
BBVA HIPOTECARIO 3  Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2015

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans

 1.924.686,90 13.552.937,08  11.628.250,18 222  23,17  24,84  29,41 30  26,62  24,56 22,28 201  20,136 22,119Andalucía / Andalucia

 0,00 779.774,66  779.774,66 17  1,77  1,43  0,00 0  0,00  1,65 1,88 17  28,240 28,240Aragón / Aragon

 0,00 1.188.521,88  1.188.521,88 20  2,09  2,18  0,00 0  0,00  2,51 2,22 20  11,321 11,321Asturias / Asturias

 379.521,83 1.743.822,02  1.364.300,19 38  3,97  3,20  5,88 6  5,25  2,88 3,77 34  18,861 25,749Canarias / Canary Islands

 7.335,81 414.829,39  407.493,58 12  1,25  0,76  0,98 1  0,10  0,86 1,22 11  27,023 26,861Cantabria / Cantabria

 193.765,85 3.380.726,61  3.186.960,76 50  5,22  6,20  3,92 4  2,68  6,73 5,32 48  19,679 19,691Castilla y León / Castilla-Leon

 346.020,66 874.849,83  528.829,17 24  2,51  1,60  3,92 4  4,79  1,12 2,44 22  22,715 30,675Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 1.951.750,06 12.102.134,26  10.150.384,20 203  21,19  22,18  25,49 26  27,00  21,44 21,29 192  20,491 21,366Cataluña / Catalonia

 0,00 127.035,47  127.035,47 1  0,10  0,23  0,00 0  0,00  0,27 0,11 1  20,130 20,130Ceuta / Ceuta

 757.996,46 4.921.781,82  4.163.785,36 122  12,73  9,02  12,75 13  10,48  8,80 12,75 115  17,458 20,999Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 394.237,13  394.237,13 12  1,25  0,72  0,00 0  0,00  0,83 1,33 12  18,816 18,816Extremadura / Extremadura

 97.022,39 1.750.821,44  1.653.799,05 38  3,97  3,21  0,98 1  1,34  3,49 4,10 37  20,537 20,568Galicia / Galicia

 22.365,11 1.571.763,28  1.549.398,17 14  1,46  2,88  0,98 1  0,31  3,27 1,44 13  21,354 21,415Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 386.979,11  386.979,11 9  0,94  0,71  0,00 0  0,00  0,82 1,00 9  16,055 16,055La Rioja / La Rioja

 427.017,86 7.067.340,22  6.640.322,36 99  10,33  12,95  8,82 9  5,91  14,03 10,64 96  24,298 24,412Madrid / Madrid

 0,00 2.321,29  2.321,29 1  0,10  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,11 1  1,182 1,182Melilla / Melilla

 29.939,26 898.882,38  868.943,12 21  2,19  1,65  1,96 2  0,41  1,84 2,22 20  11,079 11,046Murcia / Murcia

 25.756,47 518.604,25  492.847,78 7  0,73  0,95  0,98 1  0,36  1,04 0,78 7  15,179 15,532Navarra / Navarra

 1.066.523,75 2.890.849,04  1.824.325,29 48  5,01  5,30  3,92 4  14,75  3,85 5,10 46  17,843 25,139País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 54.568.211,16 958

 1.744.334,88
 172,90

 56.960,55

 7.229.702,41 102

 70.879,44
 81,82

 770.371,96

 47.338.508,75 902

 52.481,72
 172,90

 1.744.334,88

 20,196 21,911
 13,427 15,024
 0,000 0,220

 85,784 91,262

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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